Подібно мозаїч-
ному “Святительському
чину” центральної ап-
сиди, фресковий “Святи-
тельський чин” Георгіївсь-
кого вівтаря починає
образ св. Епіфанія Кіпр-
ського. Його образ був об-
раний завдяки хронологіч-
ному збігові дня пам’яті
цього святителя з днем ос-
вячення “материнської
церкви” (ecclesia matrix)
Русі – Богородиці Деся-
тинної (12/25 травня), по-
заяк такі факти набирали
сакрального значення. Са-
ме тому в ряду визначних
представників Вселенської
Церкви першим поставле-
ний той святитель, день
пам’яті якого розпочинає
хронологічний відлік істо-
рії Руської Церкви24.

Цікаво, що до цього
ряду введений і знамени-
тий кримський святий.